

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・7麻生出張所管内上流河川維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年04月01日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局霞ヶ浦河川事務所長 山本 陽子

受注者 住所 千葉県香取市九美上12番地

氏名 株式会社鈴徳 代表取締役 靱山 大介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		29,356,709	
除草工						
		式	1		22,372,950	
堤防除草工						
		式	1		22,372,950	
除草	法勾配1:1.9以上 ハンドガイト式除草					
		m2	1,000,000	9.18	9,180,000	
除草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草					
		m2	313,000	42.15	13,192,950	
堤防養生工						
		式	1		2,954,058	
芝養生工						
		式	1		2,091,776	
施肥	化学肥料 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	19,300	11.42	220,406	
拔根	拔根+集草					
		m2	29,000	64.53	1,871,370	
芝刈集草工						
		式	1		862,282	
芝刈集草	法勾配1:1.9以上 ハンドガイト式除草・集草					
		m2	8,100	18.5	149,850	
芝刈集草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草、人力集草					
		m2	11,200	63.61	712,432	
清掃工						
		式	1		427,915	
塵芥処理工						
		式	1		387,775	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散在塵芥処理		m2	10,000	4.02	40,200	
堆積塵芥収集(機械処理)	機械 コンクリート等重量物	m3	30	9,299	278,970	
堆積塵芥収集(人力処理)	人力 コンクリート等重量物	m3	5	13,721	68,605	
堤脚水路清掃工		式	1		40,140	
堆積土砂撤去		m3	100	401.4	40,140	
維持補修工		式	1		3,601,786	
水質事故対応		式	1		225,112	
水質事故対応		式	1		225,112	
維持補修工		式	1		3,376,674	
維持補修工		式	1		3,376,674	
直接工事費		式	1		29,356,709	
共通仮設費		式	1		2,688,833	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,688,833	
純工事費		式	1		32,045,542	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		11,889,823	
工事原価		式	1		43,935,365	
一般管理費等		式	1		8,204,635	
業務委託料		式	1		860,000	
工事価格		式	1		53,000,000	
消費税相当額		式	1		5,300,000	
工事費計		式	1		58,300,000	

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・7麻生出張所管内上流河川維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年04月01日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局霞ヶ浦河川事務所長 山本 陽子

受注者 住所 千葉県香取市九美上12番地

氏名 株式会社鈴徳 代表取締役 靱山 大介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		29,356,709	
除草工		式	1		22,372,950	
堤防除草工		式	1		22,372,950	
除草	法勾配1:1.9以上 ハットガイト式除草	m2	1,000,000	9.18	9,180,000	
除草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草	m2	313,000	42.15	13,192,950	
堤防養生工		式	1		2,954,058	
芝養生工		式	1		2,091,776	
施肥	化学肥料 肥料使用量 300kg/万m2	m2	19,300	11.42	220,406	
拔根	拔根+集草	m2	29,000	64.53	1,871,370	
芝刈集草工		式	1		862,282	
芝刈集草	法勾配1:1.9以上 ハットガイト式除草・集草	m2	8,100	18.5	149,850	
芝刈集草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草、人力集草	m2	11,200	63.61	712,432	
清掃工		式	1		427,915	
塵芥処理工		式	1		387,775	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散在塵芥処理		m2	10,000	4.02	40,200	
堆積塵芥収集(機械処理)	機械 コンクリート等重量物	m3	30	9,299	278,970	
堆積塵芥収集(人力処理)	人力 コンクリート等重量物	m3	5	13,721	68,605	
堤脚水路清掃工		式	1		40,140	
堆積土砂撤去		m3	100	401.4	40,140	
維持補修工		式	1		3,601,786	
水質事故対応		式	1		225,112	
水質事故対応		式	1		225,112	
維持補修工		式	1		3,376,674	
維持補修工		式	1		3,376,674	
直接工事費		式	1		29,356,709	
共通仮設費		式	1		2,688,833	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,688,833	
純工事費		式	1		32,045,542	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		11,889,823	
工事原価		式	1		43,935,365	
一般管理費等		式	1		8,204,635	
業務委託料		式	1		860,000	
工事価格		式	1		53,000,000	
消費税相当額		式	1		5,300,000	
工事費計		式	1		58,300,000	

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・7麻生出張所管内上流河川維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年11月27日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局霞ヶ浦河川事務所長 山本 陽子

受注者 住所 千葉県香取市九美上12番地

氏名 株式会社鈴徳 代表取締役 靱山 大介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		27,038,879	
除草工						
		式	1		19,186,866	
堤防除草工						
		式	1		19,186,866	
除草	法勾配1:1.9以上 ハットｶﾞｲﾄﾞ式除草					
		m2	724,000	9.18	6,646,320	
除草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草					
		m2	190,000	42.15	8,008,500	
集草	法勾配1:1.9以上 ハットｶﾞｲﾄﾞ式集草					
		m2	321,000	8.98	2,882,580	
集草	法勾配1:1.9未満 人力集草					
		m2	79,800	20.67	1,649,466	
堤防養生工						
		式	1		1,358,227	
芝養生工						
		式	1		1,092,029	
施肥	化学肥料 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	10,300	11.42	117,626	
拔根	拔根+集草					
		m2	15,100	64.53	974,403	
芝刈集草工						
		式	1		266,198	
芝刈集草	法勾配1:1.9以上 ハットｶﾞｲﾄﾞ式除草・集草					
		m2	8,200	18.5	151,700	
芝刈集草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草、人力集草					
		m2	1,800	63.61	114,498	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃工						
		式	1		427,915	
塵芥処理工						
		式	1		387,775	
散在塵芥処理						
		m2	10,000	4.02	40,200	
堆積塵芥収集(機械処理)	機械 コンクリート等重量物					
		m3	30	9,299	278,970	
堆積塵芥収集(人力処理)	人力 コンクリート等重量物					
		m3	5	13,721	68,605	
堤脚水路清掃工						
		式	1		40,140	
堆積土砂撤去						
		m3	100	401.4	40,140	
維持補修工						
		式	1		3,521,775	
水質事故対応						
		式	1		225,112	
水質事故対応						
		式	1		225,112	
維持補修工						
		式	1		3,296,663	
維持補修工						
		式	0		0	
維持補修工						
		式	1		3,296,663	
看板設置工						
		式	1		1,838,364	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
看板設置工		式	1		1,838,364	
看板設置工		式	1		1,838,364	
処分工		式	1		705,732	
処分工		式	1		705,732	
処分費（管理型混合廃棄物）		m3	32	19,795	633,440	
処分費（コンテナ）		箱	4	18,073	72,292	
直接工事費		式	1		27,038,879	
共通仮設費		式	1		3,332,371	
共通仮設費		式	1		898,432	
技術管理費		式	1		246,054	
施工調査費		式	1		14,459	
施工管理費（遠隔臨場）		式	1		206,557	
河川維持管理技術者の助言		式	1		25,038	
営繕費		式	1		652,378	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
快適化		式	1		652,378	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,433,939	
純工事費		式	1		30,371,250	
現場管理費		式	1		11,135,189	
工事原価		式	1		41,506,439	
一般管理費等		式	1		7,667,330	
業務委託料		式	1		826,231	
工事価格		式	1		50,000,000	
消費税相当額		式	1		5,000,000	
工事費計		式	1		55,000,000	

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・7麻生出張所管内上流河川維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年02月13日

発注者 住所 茨城県潮来市潮来3510

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局霞ヶ浦河川事務所長 山本 陽子

受注者 住所 千葉県香取市九美上12番地

氏名 株式会社鈴徳 代表取締役 靱山 大介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		27,458,161	
除草工						
		式	1		19,074,412	
堤防除草工						
		式	1		19,074,412	
除草	法勾配1:1.9以上 ハットｶﾞｲﾄﾞ式除草					
		m2	721,000	9.18	6,618,780	
除草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草					
		m2	189,000	42.15	7,966,350	
集草	法勾配1:1.9以上 ハットｶﾞｲﾄﾞ式集草					
		m2	319,000	8.98	2,864,620	
集草	法勾配1:1.9未満 人力集草					
		m2	78,600	20.67	1,624,662	
堤防養生工						
		式	1		1,358,227	
芝養生工						
		式	1		1,092,029	
施肥	化学肥料 肥料使用量 300kg/万m2					
		m2	10,300	11.42	117,626	
拔根	拔根+集草					
		m2	15,100	64.53	974,403	
芝刈集草工						
		式	1		266,198	
芝刈集草	法勾配1:1.9以上 ハットｶﾞｲﾄﾞ式除草・集草					
		m2	8,200	18.5	151,700	
芝刈集草	法勾配1:1.9未満 肩掛式除草、人力集草					
		m2	1,800	63.61	114,498	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
清掃工						
		式	1		41,163	
塵芥処理工						
		式	1		41,163	
散在塵芥処理						
		m2	0	4.02	0	
堆積塵芥収集(機械処理)	機械 コンクリート等重量物					
		m3	0	9,299	0	
堆積塵芥収集(人力処理)	人力 コンクリート等重量物					
		m3	3	13,721	41,163	
堤脚水路清掃工						
		式	0		0	
堆積土砂撤去						
		m3	0	401.4	0	
維持補修工						
		式	1		5,027,520	
水質事故対応						
		式	0		0	
水質事故対応						
		式	0		0	
維持補修工						
		式	1		5,027,520	
維持補修工						
		式	0		0	
維持補修工						
		式	0		0	
維持補修工						
		式	1		5,027,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
看板設置工		式	1		1,620,950	
看板設置工		式	1		1,620,950	
看板設置工		式	0		0	
看板設置工		式	1		1,620,950	
処分工		式	1		335,889	
処分工		式	1		335,889	
処分費（管理型混合廃棄物）		m3	16	19,795	316,720	
処分費（コンテナ）		箱	0	18,073	0	
処分費（枝葉）		式	1		9,368	
処分費（As殻）		式	1		5,898	
処分費（舗装切断汚泥）		式	1		3,903	
直接工事費		式	1		27,458,161	
共通仮設費		式	1		3,704,312	
共通仮設費		式	1		1,220,044	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		455,854	
施工調査費		式	1		14,459	
施工管理費（遠隔臨場）		式	0		0	
施工管理費（遠隔臨場）		式	1		416,357	
河川維持管理技術者の助言		式	1		25,038	
営繕費		式	1		764,190	
快適トイレ		式	0		0	
快適トイレ		式	1		764,190	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,484,268	
純工事費		式	1		31,162,473	
現場管理費		式	1		11,341,414	
工事原価		式	1		42,503,887	
一般管理費等		式	1		7,792,519	
業務委託料		式	1		303,594	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		50,600,000	
消費税相当額		式	1		5,060,000	
工事費計		式	1		55,660,000	